__________________________________________________________________________

1597 Đường Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.

Điện thoại: (0251) 3822297 - Fax: (0251) 3825585      Website: https://skhcn.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SKHCN-TĐC Đồng Nai, ngày     tháng      năm 2026

V/v triển khai Thông tư số 54/2025/TT-

BKHCN ngày 31/12/2025 của Bộ trưởng

Bộ Khoa học và Công nghệ

Kính gửi:

- Các Sở, ban ngành trong tỉnh;

- UBND các xã, phường;

- Trung tâm Khoa học và Công nghệ;

- Các doanh nghiệp được chỉ định trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 625/UBND-KGVX ngày 14/01/2026 của UBND tỉnh

Đồng Nai về việc thực hiện triển khai Thông tư số 54/2025/TT-BKHCN ngày

31/12/2025 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ.

Sở Khoa học và Công nghệ triển khai đến các cơ quan, đơn vị, địa phương

Thông tư số 54/2025/TT-BKHCN ngày 31/12/2025 của Bộ trưởng Bộ Khoa học

và Công nghệ quy định về hoạt động kiểm định, hiệu chuẩn, thử nghiệm phương

tiện đo, chuẩn đo lường (Đính kèm file điện tử)

Đây là cơ sở pháp lý quan trọng trong hoạt động kiểm định, hiệu chuẩn, thử

nghiệm phương tiện đo, chuẩn đo lường trên địa bàn tỉnh. Sở Khoa học và Công

nghệ kính đề nghị các đơn vị nghiên cứu và tổ chức triển khai thực hiện theo đúng

quy định./.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh Đồng Nai (B/c)

- Ban Giám đốc Sở (b/c);

- Lưu: VT, TĐC. (TĐC Hải)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trịnh Thị Hoà

https://skhcn.dongnai.gov.vn/

2

DANH DÁCH GỬI THƯ

Stt Tên đơn vị Địa chỉ Ghi chú

1 UBND tỉnh Đồng Nai

2 Sở Công thương

3 Sở Nông nghiệp và Môi trường

4 Sở Xây dựng

5 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

6 Sở Nội vụ

7 Sở Y tế

8 Công an tỉnh Đồng Nai

9 Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh Đồng Nai

10 UBND 95 xã, phường

11

Trung tâm Khoa học và Công nghệ 1597 Phạm Văn Thuận,

phường Trấn Biên, tỉnh Đồng

Nai

12

Trung tâm Thí nghiệm điện Đồng Nai

- Công ty Điện Lực Đồng Nai

số 1, đường Nguyễn Ái

Quốc, phường Tân Hiệp, tỉnh

Đồng Nai

131

Công ty Cổ phần Huấn luyện và Kiểm

định An toàn Thiết bị Công nghiệp

miền Nam

E22 Đường D2, Khu Phố 2,

Phường Trấn Biên, tỉnh Đồng

Nai

14
Trung tâm Khoa học và Đổi mới sáng

tạo

Km 12, QL 14, xã Đồng Tâm,

tỉnh Đồng Nai

15

Công ty cổ phần kiểm định đo lường

khu vực 3

253 Quốc lộ 51, Khu phố 1,

phường Long Hưng, tỉnh

Đồng Nai

16

Công ty TNHH Đo lường Bình Phước Tổ 1, khu phố Suối Cam,

phường Đồng Xoài, tỉnh

Đồng Nai

17
Công ty CP Cơ điện - Điện lực Đồng

Nai

Số 1, khu phố 1, phường Tân

Hiệp, tỉnh Đồng Nai

18
Công ty CP hữu hạn Vedan Việt Nam QL 51, ấp 1A, xã Phước

Thái, Long Thành Đồng Nai

19
Trung tâm Kỹ thuật Tài nguyên và

Môi trường Đồng Nai

Số 236 Phan Trung, Phường

Tam Hiệp, Tỉnh Đồng Nai

20

Công ty Cổ Phần Kiểm định và Huấn

luyện An toàn Đồng Nai

34/6 Phan Chu Trinh,

Phường Trấn Biên, tỉnh Đồng

Nai

https://dongnai.gov.vn/Pages/gioithieuubnd.aspx?NewsId=132

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-16T14:32:41+0700
	Đồng Nai
	Trần Quang Thành<thanhtq.skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-16T14:40:18+0700
	Đồng Nai
	Trịnh Thị Hòa<trinhthihoa.skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-16T14:59:39+0700

		2026-01-16T14:59:27+0700

		2026-01-16T14:59:27+0700

		2026-01-16T14:59:27+0700